
   
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 17. června 2024 
(RM č. 12) 

 
I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 

Bod programu: Schválení programu RM č. 12 
usnesení č.: 24/12/1/1  
RM schvaluje návrh programu 12. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 11/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Reorganizační opatření MěÚ 
usnesení č.: 24/12/2/1  
1. RM schvaluje změnu názvu „Odboru obecní živnostenský úřad“ na „Odbor správní a obecní živnostenský 

úřad,“ s účinností od 01.03.2025. 
2. RM schvaluje převod výkonu agend zařazených pod „Odbor správní“ do působnosti „Odboru správního  

a obecního živnostenského úřadu,“ s účinností od 01.03.2025. 
3. RM schvaluje převedení pracovníků MěÚ zařazených do „Odboru správního,“ pod „Odbor správní  

a obecní živnostenský úřad,“ s účinností od 01.03.2025. 
4. RM schvaluje zrušení „Odboru správního,“ s účinností k 28.02.2025. 
5. RM schvaluje novelu organizačního řádu města spočívající v úpravách podle bodů 1-4 usnesení RM, 

s účinností od 01.03.2025. 
 
Bod programu: Smlouvy na zajištění plnění povinností města ve věci Digitálně technické mapy (DTM) 
usnesení č.: 24/12/2/2  
1. RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na převod stávající dopravně technické infrastruktury do formátu 

JVF a prvotní naplnění IS DTM Středočeského kraje, jejímž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou,  
se zhotovitelem Hrdlička spol. s r.o., náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín, IČ 18601227, za cenu  
ve výši 158.745,95 Kč s DPH, a podle předložené cenové nabídky ze dne 15.5.2024. 

2. RM schvaluje uzavření Smlouvy na zajištění plnění povinnosti vlastníka Dopravní a technické 
infrastruktury, včetně importu a aktualizace dat v IS DTM Středočeského kraje, se zhotovitelem Hrdlička 
spol. s r.o., náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín, IČ 18601227,  za cenu ve výši 6.050,- Kč 
s DPH/ročně, na dobu neurčitou, a podle předložené cenové nabídky ze dne 13.3.2024. 

 
Bod programu: Návrh platového výměru ředitele „Kulturního a společenského střediska v Kralupech  
nad Vltavou“ 
usnesení č.: 24/12/2/3  
RM bere na vědomí změnu platového výměru ředitele Kulturního a společenského střediska v Kralupech  
nad Vltavou – Bc. Robina Janoše (dle přílohy důvodové zprávy), v souvislosti s postoupením do platového 
stupně č. 7 – dosažením počtu 12 let započitatelné praxe, s účinností od 01.07.2024.   
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Závazný vzor třídění návrhu rozpočtu na rok 2025 
usnesení č.: 24/12/3/1 
RM schvaluje Závazný vzor třídění návrhu rozpočtu na rok 2025 dle příloh 1-6. 
 
Bod programu: Přezkoumání hospodaření města Kralupy nad Vltavou na rok 2024 
usnesení č.: 24/12/3/2 
RM schvaluje uzavření smlouvy o vykonání přezkoumávání hospodaření s auditorskou společností O–Consult 
s.r.o. na rok 2024 za cenu 69.900 Kč bez DPH. 
 
Bod programu: Změna rozpisu rozpočtu 



str. 2 

usnesení č.: 24/12/3/3 
RM schvaluje Převedení finančních prostředků v celkové výši 1.174 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
z rezervy města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 7 – správa majetku, org. 746. Finanční prostředky budou 
použity na povinnou publicitu k dotační akci „Nákup elektromobilu pro Sociální služby města“. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Autobusové zastávky v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/12/4/1  
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Autobusové zastávky 
v Kralupech nad Vltavou“ s dodavatelem Stavby Komeda, s.r.o., Chržín 25, 273 24 Velvary, IČ: 05071500,  
za celkovou cenu 2 466 207,30 Kč bez DPH, resp. 2 984 110,83 Kč s DPH, a to pouze v případě schválení 
uvolnění chybějících finančních prostředků zastupitelstvem města dne 17.06.2024 z rezervy města  
na investice. 
 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatek č. 2 
usnesení č.: 24/12/4/2 
RM schvaluje návrh změnových listů č. 5, 7, 9 a 11 v souvislosti se změnami díla „Adaptace pivovaru 
v Kralupech nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem je bourání ŽB van v 1. PP, drobné VCP – bourání 
a dozdívky, změna rozsahu SDK podhledů, narovnání odpočtu trapézového plechu a realizace tryskové 
injektáže. Zároveň RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 
01.09.2023, uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, 
a to na vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve změnových listech č. 5, 7, 9 a 11 na celkové vícepráce 
v hodnotě 3 083 456,39 Kč bez DPH. Součástí dodatku je posunutí termínu dokončení díla, vyvolaný 
víceprácemi ZL č. 11, a to do 01.12.2025, dle upraveného aktualizovaného harmonogramu stavby. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně, Kralupy nad Vltavou –  
projektová dokumentace 
usnesení č.: 24/12/4/3 
1. RM schvaluje zrušení výběrového řízení na akci „Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně, Kralupy  

nad Vltavou – projektová dokumentace.“ 
2. RM ukládá odboru RIaSM předložit RM nové vyhlášení veřejné zakázky „Bezbariérový chodník v ul.  

V Pískovně, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace,“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, s předpokládanou hodnotou 1,8 mil. Kč bez DPH. 

 
Bod programu: Realizace chodníku a veřejného osvětlení v ulici Na Hrázi od vjezdu do areálu bývalého STE, 
k železničnímu přejezdu – CN na vypracování PD veřejného osvětlení 
usnesení č.: 24/12/4/4 
1. RM ruší č. usnesení 24/9/4/2  uzavření smlouvy o dílo na provedení PD akci: realizace chodníku v ulici  

Na Hrázi od vjezdu do areálu bývalého STE, k železničnímu přejezdu“ za celkovou částku 372 600,- Kč  
bez DPH tj. 440 846,- Kč vč. DPH se společností  ProjektBau cz,s.r.o, Maroldova 1975, Kladno 272 01, IČ: 
26710358, financování z kap. 5 z projektových dokumentací celkem, a to v souladu s postupem části 
5, písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou 
přímého zadání podle části 3, písm. a), (včetně autorského dozoru). 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení PD akci: realizace chodníku včetně veřejného 
osvětlení v ulici Na Hrázi od vjezdu do areálu bývalého STE, k železničnímu přejezdu“ za celkovou částku 
440 600,- Kč bez DPH tj. 533 126,- Kč vč. DPH se společností  ProjektBau cz,s.r.o, Maroldova 1975, Kladno 
272 01, IČ: 26710358, financování z kap. 5 z projektových dokumentací celkem, a to v souladu 
s postupem části 5, písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, a to formou přímého zadání podle části 3, písm. a), (včetně autorského dozoru). 

 
Bod programu: Administrace VZ – Dodávka gastro vybavení – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou 



str. 3 

usnesení č.: 24/12/4/5 
RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.,  
se sídlem Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, IČ: 27636836, a to na administraci nadlimitního zadávacího řízení 
„Dodávka gastro vybavení – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“ zadávaného v otevřeném řízení  
na dodávky za celkovou cenu 100.000,00 Kč bez DPH, resp. 121.000,00 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka – I. etapa (bez následné péče) 
usnesení č.: 24/12/4/6 
1. RM schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

na stavební práce s názvem „Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka – I. etapa (bez následné péče)“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané  
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. 
Hůrka – I. etapa (bez následné péče)“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005 
- Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827 
- Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 1022/16, 41201 Litoměřice, IČ: 62743881 
- STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Jugoslávská 2090/25, 276 01 Mělník, IČ: 28177851 
- STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 
- Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915 

 
Bod programu: Oprava lapolu v myčce nákladních aut v areálu TSM – vyvolané vícepráce (Dodatek č. 2) 
usnesení č.: 24/12/4/7 
1. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00068/2024 na akci: „Oprava LAPOLU 

v myčce nákladních aut v areálu TSM“ s dodavatelem DAVÍDEK-DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy 
nad Vltavou, IČ: 07951264. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši  
663.525,88 Kč bez DPH tj. 802.866,31 Kč vč DPH a zároveň prodloužení termínu ukončení stavebních prací 
do 24.09.2024. 

2. RM schvaluje převod finanční částky ve výši 802.866,31 Kč z provozní rezervy kapitoly 1 na kapitolu  
5 §3639 pol. 5171.  

 
Bod programu: Vstup do komunikace a chodníku pod ochrannou lhůtou, Kralupy nad Vltavou – žádost  
o udělení výjimky ze stavební uzávěry 
usnesení č.: 24/12/4/8 
1. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  

do komunikace (živičný povrch) v ulici U Jeslí, Kralupy nad Vltavou - z důvodu výstavby nové optické sítě 
pro T-Mobile. Nový asfaltový povrch bude proveden v celé šíři komunikace do 31.07.2024. Podmínkou je 
splnění požadavků správce místní komunikace tj. Technické služby města Kralup nad Vltavou  
a koordinování akce s odborem RIaSM z důvodu řešení časového souběhu se stavbou kruhové křižovatky 
v Mostní ulici. 

2. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  
do chodníku (zámková dlažba) v ulici Družstevní, Kralupy nad Vltavou – z důvodu výstavby nové optické 



str. 4 

sítě pro T-Mobile. Předláždění chodníku ze zámkové dlažby bude provedeno v plné šíři. Podmínkou je 
splnění požadavků správce místní komunikace tj. Technické služby města Kralup nad Vltavou. 

 
Bod programu: Smlouva o výpůjčce - Automobil pro DPS  
usnesení č.: 24/12/4/9 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem a PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou  
na osobní automobil, TZ: VOLKSWAGEN, RZ: EL278CJ v předloženém znění.   
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Obnova dětských hřišť v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/12/4/10 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Obnova dětských hřišť 
v Kralupech nad Vltavou“ s dodavatelem Bonita Group Services s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov, IČ: 
27738795, za celkovou cenu 494.218,45 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Renovace veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/12/4/11 
1. RM schvaluje umístění svítidel do ulic Grégrova, dále podél Husova parku a na lávce pro pěší přes Vltavu 

svítidly dle přílohy č. 2 tj. za částku 16.198,- Kč bez DPH/1 ks a za celkovou částku za celkový počet 28 ks 
ve výši 453.544,- Kč bez DPH (548.788,24 Kč vč DPH).  
Jedná se o navýšení ceny o částku 337.275,40 Kč vč DPH oproti finanční částce ze smlouvy o dílo.  

2. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00084/2024 na akci: „Renovace 
veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 
1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 278 04 721. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla  
o částku ve výši 278.740,- Kč bez DPH tj. 337.275,40 Kč vč DPH.  
Finanční částka ve výši 337.275,40 Kč vč DPH bude převedena z rezervy na dotace na kapitolu 5 § 3631 
pol. 6121 org. 661.  

 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Návrh na změnu nájemní smlouvy na pronájem části poz. parc. č. 84/1 v k. ú. Kralupy  
nad Vltavou   
usnesení č.: 24/12/5/1 
RM schvaluje záměr o změně  nájemní smlouvy č. SMSMLO/00446/2019, uzavřené na nájem části pozemku 
parc. č. 84/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou. Předmětem změny nájemní smlouvy Dodatkem č. 1 je doplnění 
následujícího textu: 
„Nájemci uzavřeli ve smyslu § 2716, zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku Společnost. Dle § 2730 výše 
uvedeného zákona za Společnost vystupuje Jiří Hájek, IČ: 16553055, DIČ: CZ6707120233“. 
 
Bod programu: Žádost o prodloužení doby ukončení nájemní smlouvy č. 437/11/700/RIaSM 
usnesení č.: 24/12/5/2 
RM schvaluje prodloužení doby ukončení nájemní smlouvy č. 437/11/700/RIaSM na nebytové prostory 
v budově čp. 14 v k. ú. Lobeček o celkové výměře 188,2 m2, uzavřené s nájemcem JVV, spol. s r.o., IČO 
45144893, Strachov 16, 278 01 Kralupy nad Vltavou, do 31.12.2024 uzavřením Dohody č. 1 o změně ukončení 
nájemní smlouvy.  
 
Bod programu:  
1. Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00010/2023 (Jaroslav Štrupl) 
2. Návrh na schválení záměru města pronajmout nebytové prostory v budově Palackého nám. 6   
usnesení č.: 24/12/5/3  
1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00010/2023 na nebytové prostory v prvním 

nadzemním podlaží zadní budovy Palackého náměstí čp. 6., v k. ú. Kralupy nad Vltavou, uzavřené 



str. 5 

s nájemcem Jaroslavem Štruplem, IČ: 61114251, DIČ: CZ7002010664, Kladenská 28, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou, dohodou ke dni 30.06.2024. 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 91,50 m2 v prvním 
nadzemním podlaží zadní budovy Palackého náměstí čp. 6, v k. ú. Kralupy nad Vltavou, na dobu 
neurčitou, s šestiměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 600,- Kč/m2/rok. Náklady za spotřebu el. energie, 
vodné, stočné a ostatní služby budou hrazeny nad rámec nájmu. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách. 

 
Bod programu: Pronájem části pozemku  k. ú. Lobeček (letní předzahrádka) 
usnesení č.: 24/12/5/4 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 153/41 v k. ú. Lobeček o výměře 
50 m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, s provozní dobou od 01.07.2024 do 31.10.2024  
za nájemné 13.333 Kč, v dalších letech vždy od 01.03. do 31.10. za nájemné 26.666 Kč, za účelem provozování 
letní předzahrádky před provozovnou na nám. J. Seiferta č. p. 698 (gyros), Kralupy nad Vltavou, se společností 
CAMPANA s.r.o., Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26189992. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Zeměchy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 24/12/5/5 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 518/1 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, jehož 
vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8,  
IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a)  
a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/12/5/6 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Libušina čp. 48 panu Josefu Formánkovi  

ze sociálních důvodů na dobu 1 roku od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, J. Palacha čp. 738 paní Heleně Červeňákové  

na dobu 6 měsíců od 01.07.2024 do 31.12.2024.   
 
Bod programu: Informace o ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00046/2020 (letní předzahrádka) 
usnesení č.: 24/12/5/7 
1. RM bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00046/2020 o nájmu pozemku uzavřené 

s paní Věrou Dandovou, Pod strání 139, 277 51 Nelahozeves, IĆ: 03663345 ke dni 09.06.2024. 
2. RM schvaluje prominutí první splátky nájemného ve výši 1.019 Kč z důvodu neprovozování předzahrádky 

pro nemoc nájemce. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč (M. Brana) 
usnesení č.: 24/12/5/8 
RM schvaluje zřízení věcného břemene práva uložení, provozu, údržby a oprav  přípojky plynu na  pozemku 
města Kralupy nad Vltavou parc. č. 362/9 v k. ú. Lobeč, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 243/3 v k. ú. 
Lobeč, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,00 Kč za prvních 10 m a 200,00 Kč za každý další běžný metr 
uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Lobeč – dětský skákací svět 
usnesení č.: 24/12/5/9 
RM schvaluje pronájem pozemku pp. 36/1 v k. ú. Lobeč od 26.06.2024 do 30.06.2024 za účelem hostování 
dětského skákacího světa, provozovaného Danielem Cramerem, Na Louži 21, Praha 10, IČ: 01435922,  
za částku 1.000 Kč/den bez DPH. 



str. 6 

 
VI. ODBOR SVŠK 

Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 24/12/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 109 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu Jiřímu 

Hronovi, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.8.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 202 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní Miladě 

Písecké, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.8.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 403 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní Boženě 

Nové, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.8.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 412 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu Josefu 

Procházkovi, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.8.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 156 v DPS V Luhu 1181, panu Petru Chábovi,  

na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 262 v DPS V Luhu 1181, paní Marii Jindáčkové,  

na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 357v DPS V Luhu 1181, panu Jaroslavu Melichovi,  

na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025. 
8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 358 v DPS V Luhu 1181, paní Jaroslavě Pokorné 

Hudcové, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Návrh smlouvy na údržbu travnatých ploch v lokalitě Kralupy dle pasportů trvalé údržby 
 – 3. a 4. seč 
usnesení č.: 24/12/7/1 
1. RM schvaluje postup podle části 3) písm. a) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, tj. přímým zadáním zhotoviteli Pechoč zahradníci s.r.o., se sídlem U Rybníka 18, 273 08 
Pchery, IČ: 14308827, a to v rámci akce „Údržba travnatých ploch v lokalitě Kralupy, 3. a 4. seč“. 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Údržba travnatých ploch v lokalitě Kralupy, 3. a 4. seč“, 
a to se zhotovitelem Pechoč zahradníci s.r.o., se sídlem U Rybníka 18, 273 08 Pchery, IČ: 14308827, 
s termínem plnění od 25. 06. 2024 do 31. 08. 2024, za celkovou cenu 450.809,16 Kč bez DPH,  
tj. 545.479,08 Kč vč. DPH. 

 
VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 

Bod programu: Přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek KS za období 5/2024 
 usnesení č.: 24/12/8/1 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období KVĚTEN 2024. 
 
Bod programu: Schválení kupujícího Cisternové automobilové stříkačky, T 148 CAS 32, r. v. 1981 
usnesení č.: 24/12/8/2 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění na prodej hasičského automobilu Tovární značka: 
TATRA, typ: T2 148 P CAS 32, RZ: 9S2 6968, číslo TP: AG 638698, typ motoru T2-928-1E, rok výroby: 1981,  
vč. příslušenství uvedeného v důvodové zprávě, Spol. Korfinas Group a.s., Školská 694/32, 110 00 Praha 1,  
IČ: 05661609, DIČ:CZ05661609, za cenu 115.101 Kč a v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. Zákon o provozu 
na pozemních komunikacích. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: MěBP - Přehledová zpráva MěBP 5/2024 
usnesení č.: 24/12/9/1 



str. 7 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
příspěvkové organizace MěBP za měsíc květen 2024. 
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období květen 2024 
usnesení č.: 24/12/9/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období květen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 24/12/9/3 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, čerpání finančních prostředků ve výši 
184.500 Kč z fondu investic organizace na opravu a rozšíření vedlejších schodů vedoucích do školní zahrady, 
dle předloženého záměru. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/12/9/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc květen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Komenského - Přehledové zprávy 
usnesení č.: 24/12/9/5 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, za měsíc červen - srpen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace 
usnesení č.: 24/12/9/7 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, čerpání finančních 
prostředků ve výši 42.367 Kč z rezervního fondu organizace na úhradu nákladů spojených s výměnným 
pobytem žáků z Polska. 
 
Bod programu: Schválení účetní závěrky za rok 2023 
usnesení č.: 24/12/9/8 
RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Technické služby města Kralupy nad Vltavou za účetní 
období 2023, sestavenou ke dni 31.12.2023. 
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/12/9/9 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu (č. j. 186/24) o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc červenec 2024. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
Bod programu: Pořízení Změny č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou zkráceným  
postupem + převedení do standardu – variantně Změna č. 10 -  návrh nákladů 
usnesení č.: 24/12/10/1 
1. RM bere na vědomí předložený „Rozpis nákladů na zpracování Změny č. 9 -  návrh Ing. arch. Vlasta 

Poláčková 27.05.2024“ a ukládá pořizovateli předložit smlouvu o dílo mezi městem a Ing. arch. Vlastou 
Poláčkovou, IČ: 16102053, na vyhotovení Změny č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou, za cenu 
ve výši 459800,- Kč vč. DPH. 



str. 8 

2. RM bere na vědomí předložený „Rozpis nákladů na zpracování Změny č. 10 -  návrh Ing. arch. Vlasta 
Poláčková 27.05.2024“ a ukládá pořizovateli předložit smlouvu o dílo mezi městem a Ing. arch. Vlastou 
Poláčkovou, IČ: 16102053, na vyhotovení Změny č. 10 územního plánu města Kralupy nad Vltavou,  
za cenu ve výši 303710,- Kč vč. DPH. 

3. RM ukládá pořizovateli předložit smlouvy uzavřené mezi městem a jednotlivými navrhovateli 
předmětných změn územního plánu o spoluuhrazení finančních nákladů na pořízení Změny č. 10 - výše 
příslušných částek je uvedena v dokumentu „Rozpis nákladů na zpracování Změny č. 10 - návrh Ing. arch. 
Vlasta Poláčková 27.5.2024“. 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuálních dotací na sport, zápis č. 5 
usnesení č.: 24/12/11/1  
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Ski oddíl Kralupy, z.s. , IČ: 68406541, Palackého nám. 

90, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na pokrytí přípravy Karolíny Topinkové, ve výši 45.000 Kč. Dotace 
bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery 
spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její 
předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl Judo, IČ: 14799146, sídl. Hůrka 
1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na pokrytí nákladů dospělých v 1. lize, ve výši 70.000 Kč. Dotace 
bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery 
spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její 
předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM bere na vědomí zápis číslo 5/2024 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 04.06.2024. 

 
Bod programu: Návrhy odměn za I. pololetí 2024 zapisovatelům komisí  
usnesení č.: 24/12/11/2 
RM schvaluje odměny zapisovatelům komisí za I. pololetí 2024, dle příloh důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 4/2024 
usnesení č.: 24/12/11/3 
RM bere na vědomí zápis č. 4/2024 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 
30.05.2024. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 5 ze dne 11.06.2024 
usnesení č.: 24/12/11/4 
1. RM schvaluje doplnění projektové dokumentace pro společné povolení na akci: „PD Pozemky 

pro RD Kralupy – Zeměchy“ o tyto požadavky: 
-      navržený bypass bus využít i pro osobní automobily  
- doplnit osvětlení přechodu pro chodce přes komunikaci č. 240 
- doplnit navržený chodník od přechodu směrem k železničnímu přejezdu o veřejné osvětlení 

2. RM schvaluje přesunutí zóny č. 2 (lokalita Hůrka – jedná se o vyhrazená parkovací místa za účelem 
parkování v parkovací zóně) na viditelné a vhodnější místo v rámci jednoho pozemku tzn. na začátek 
předmětného parkovacího zálivu (místo, které bude vhodnější i v případě potřeby odtahu) a ukládá TSM 
zajistit předmětnou změnu. 

3. RM bere na vědomí zápis č. 5 Komise dopravy ze dne 11.06.2024. 
 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  
usnesení č.: 24/12/11/5 



str. 9 

1. RM bere na vědomí Zápis č. 5 Zdravotní, sociální a bytové komise ze dne 12.06.2024. 
2. RM bere na vědomí Plán činnosti Zdravotní, sociální a bytové komise na 2. pololetí 2024. 
 
Bod programu: Zápis č. 3/2024 z jednání Komise majetkoprávní    
usnesení č.: 24/12/11/6 
RM bere na vědomí zápis č. 3/2024 z jednání Komise majetkoprávní  ze dne 03.06.2024. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
              

Usnesení, která nebyla přijata 
 

Odložené materiály 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 5 ze dne 11.06.2024 
(bod XI/4, č. 2) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 08.07.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 18.06.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 12 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 17.06.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 18.06.2024 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta        Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
                   


